
 

Siedziba główna Agencji |ul. Trzy Lipy 3 (Budynek C), 80-172 Gdańsk | tel. +48 58 500 87 60 | e-mail: sekretariat@polsa.gov.pl 
Oddział w Warszawie | ul. Prosta 70, 00-838 Warszawa | tel. +48 22 380 15 50 | e-mail: sekretariat.warszawa@polsa.gov.pl 
Oddział w Rzeszowie | ul. Warszawska 18, 35-205 Rzeszów | tel. +48 516 222 695 | e-mail: michal.pilecki@polsa.gov.pl 
 

 
 
PAK/850/2021/WAW      Warszawa, dnia 16.09.2021 r.  
 
 
 
 

 
 

Uczestnicy postępowania/Platforma zakupowa 
 
 
 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym bez 
negocjacji na: Opracowanie serwisu monitoringowego wilgotności gleb - pilotaż, (znak sprawy 
BO/9/2021). 
 
 

Wyjaśnienie nr 1 treści SWZ  
oraz zmiana nr 1 treści SWZ 

oraz zmiana nr  1 terminu składania ofert 
 
 

Zamawiający – Polska Agencja Kosmiczna, informuje, że w przedmiotowym postępowaniu 
wpłynęły pytania od Wykonawcy dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia (swz).  

Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dn. 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje treść pytań  
i udziela wyjaśnień jak poniżej. 

Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 
1 ustawy Pzp odpowiednio zmienia treść swz. Odpowiedzi Zamawiającego stanowią zmianę do swz. 
 
Pytanie 1  
Czy że wymienienie punktu D4 jest omyłką pisarską, a ocena kryterium doświadczenia dotyczyć będzie 
wskaźników D1, D2, D3.  
 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 1: 
Tak, Zamawiający omyłkowo w Rozdziale XXII ust. 3 SWZ wymienił punkt D4. Zamawiający skreśla ten 
zapis i nadaje mu następujące brzmienie: 
„Zamawiający przydzieli każdej badanej ofercie punkty za doświadczenie personelu kluczowego 
(kierowników). Ocena oferty w kryterium Doświadczenie (D1, D2, D3) zostanie wyliczona za pomocą 
następującego mechanizmu:” 
 
Pytanie 2  
Proszę o zwrócenie uwagi na warunki udzielania punktacji w przypadku doświadczenia D3. Zdaje się, że 
nastąpiła tam omyłka, która może zostać oceniona jako wada postępowania, gdyż powoduje nieścisłość w 
przyznawaniu punktacji w tym kryterium.  Chodzi o sytuację w której wykonawca otrzyma 15 punktów. 
Wnioskujemy o usunięcie błędu. 



2 z 5 
 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 2: 
Zamawiający informuje, ze w Kryterium D3 zaistniała pomyłka pisarska. Zamawiający zmienia zapisy 
Rozdziału XXII ust. 3 Tabela numer 4 i nadaje następujące brzmienie: 
„Tabela numer 4. 

Kryterium doświadczenie – D3 – Specjalista ds. przetwarzania danych satelitarnych 

Lp. 
Liczba usług/projektów w ciągu ostatnich 5 
lat 

Liczba przyznawanych 
punktów 

1.  powyżej 5 15 

2.  4-5 10 

3.  3 0 

„. 
 
Pytanie 3  
Czy Zamawiający przyzna punkty w tym kryterium za doświadczenie kierownika Zespołu oraz Specjalistów 
ds. przetwarzania i analizy danych satelitarnych, w realizacji usług dodatkowych (ponad wymagane 
minimum na spełnienie warunku udziału), których zakres został określony dla kierownika w rozdziale XII 
ust. 1 pkt 4.2 lit a, a dla specjalisty w lit.b niniejszego punktu?  
 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 3: 
Tak. Zamawiający przyzna punkty w kryteriach D1, D2, D3 za realizację dodatkowych usług ponad 
wymagane minimum na spełnienie warunków udziału, których zakres został określony dla kierownika  
w rozdziale XII ust. 1 pkt 4.2 lit a), a dla specjalisty w lit. b) SWZ. Ponadto Zamawiający wskazuje, że  
w Formularzu ofertowym - Załącznik nr 2 do SWZ,  ust. 2, Wykonawca zobowiązany jest podać  
w składanym oświadczeniu ilości zrealizowanych usług i projektów. 

„2.OŚWIADCZAMY, że niżej wymienione osoby, wyznaczone do realizacji zamówienia, w tym: 
1)  Kierownik Zespołu w ciągu ostatnich 5 lat, kierował lub koordynował organizacją usług/projektów w 

ilości …….. (należy podać ilość usług/projektów) polegających na opracowaniu oprogramowania lub 
aplikacji lub systemu informatycznego do przetwarzania danych przestrzennych lub usługi/projektu 
polegającej na przetwarzaniu danych satelitarnych; 

2)  Specjalista ds. przetwarzania i analizy danych satelitarnych w ciągu ostatnich 5 lat brał udział w 
realizacji ……… usług/projektów (należy podać ilość usług/projektów); dotyczących zastosowania 
danych satelitarnych w obszarze rolnictwa lub w obszarze zarządzania kryzysowego lub w obszarze 
ochrony środowiska; 

3) Specjalista ds. przetwarzania i analizy danych satelitarnych w ciągu ostatnich 5 lat brał udział w 
realizacji ……… usług/projektów (należy podać ilość usług/projektów); dotyczących zastosowania 
danych satelitarnych w obszarze rolnictwa lub w obszarze zarządzania kryzysowego lub w obszarze 
ochrony środowiska;”. 

 
Pytanie 4  
Termin związania ofertą upływa w dniu 19.10.2021 r. Może dojść do sytuacji, w której wybór oferty 
najkorzystniejszej nie nastąpi w terminie tego związania, a po nim. Szczególnie może to mieć miejsce w 
momencie, gdyby doszło do skorzystania ze środków ochrony prawnej przez jednego z wykonawców na 
przykład po wyborze oferty najkorzystniejszej. Wówczas samo oczekiwanie na ustalenie terminu rozprawy 
KIO może trwać od miesiąca do dwóch miesięcy. W takiej sytuacji rozstrzygnięcie postępowania, a 
następnie popisanie umowy, ze względu na bardzo krótki termin realizacji etapów 1 oraz 2, może nastąpić 



3 z 5 
 

niedługo przed upływem tych terminów, lub nawet po upływie terminu. Taki scenariusz jest jak najbardziej 
możliwy i nie można go wykluczyć. 
Dodatkowo w formularzu ofertowym wykonawca oświadcza: ZAMÓWIENIE ZREALIZUJEMY w niżej 
wymienionych terminach od dnia zawarcia umowy: 

˗ Etap I – Opracowanie metodyki tworzenia serwisu monitoringowego – do 15 listopada 2021 r. 
˗ Etap II – Opracowanie produktów monitoringu wilgotności gleb za rok 2021 r. – do 15 grudnia 

2021 r.  
˗ Etap III – Świadczenie serwisu monitoringowego od 1 marca do 30 czerwca 2022 r.   
˗ Etap IV – Świadczenie serwisu monitoringowego od 1 lipca do 31 października 2022 r.  
˗ Etap V – Przygotowanie raportu końcowego z działań pilotażowych - do dnia 15 grudnia 2022 r. 

 
Wobec tego może dojść do sytuacji w której wykonawca, nie ze swojej winy nie będzie w stanie zrealizować 
zamówienia, albo z powodu upłynięcia terminów realizacji pierwszych etapów, albo z uwagi na zbyt krótki 
termin realizacji. Dla przykładu można założyć, że gdyby rozstrzygnięcie postępowania nastąpiło 
5.11.2021, podpisanie umowy z wykonawcą miało nastąpić, np. 12.11.2021 a termin realizacji 1 etapu 
upływałby 15 listopada. 
Pytania:  
Czy niezrealizowanie wówczas danego etapu przez wykonawcę zostanie uznane jako zwłoka, za którą 
Wykonawca, zgodnie z § 8 umowy zapłaci karę umowną? 
Czy Zamawiający weźmie wówczas pod uwagę fakt zawarcia umowy z terminie, który realnie zagraża 
terminowości wykonania umowy?  
Czy w takiej sytuacji odpowiedzialność za niewykonanie przedmiotu umowy w terminie będzie przerzucona 
na Wykonawcę? 
 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 4: 
Scenariusz opisany w pytaniu Wykonawcy jest hipotetyczny i Zamawiający nie może udzielić 
jednoznacznej odpowiedzi, ponieważ na tym etapie prowadzonego postępowania nie zna jego przyszłego 
przebiegu. 
Zamawiający określił w § 8 umowy okoliczności, w których Wykonawca będzie zobowiązany zapłacić karę 
umowną, oraz wskazał w niniejszym postępowaniu terminy realizacji poszczególnych etapów umowy  
i tylko w odniesieniu do nich będzie rozliczał się z Wykonawcą. Kary umowne przewidziane są za zwłokę, 
a zatem opóźnienie zawinione przez Wykonawcę. 
Zamawiający w dokumentacji postępowania wskazał także dlaczego posługuje się konkretnymi datami  
w realizacji umowy, tj. z uwagi na ograniczony terminami okres finansowania zamówienia, także dotyczący 
etapów realizacji umowy.  
 
Pytanie 5  
Zakładając, że w wyżej opisanej, nietypowej sytuacji Zamawiający nie będzie przenosił winę za 
nieterminową realizację zamówienia na wykonawcę, sugerujemy dodać w umowie § 13 Warunki zmiany 
Umowy ust 1 stosowny zapis umożliwiający przedłużenie terminu realizacji umowy w przypadku gdy jego 
terminowa realizacja nie będzie możliwa z uwagi na wyjątkowo wydłużony czas trwania postępowania.  
 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 5: 
Zamawiający przewidział określone zmiany umowy w § 13 Projektowanych postanowień umowy w tym 
także w zakresie przedłużenia terminu realizacji Umowy w okolicznościach wskazanych w tym paragrafie. 
Zamawiający pozostawia zapisy Projektowanych postanowień umowy – Załącznik nr 9 do SWZ bez zmian. 
 



4 z 5 
 

 
 Pytanie 6  
Ocena kryterium doświadczenia nastąpi na podstawie oświadczenia wykonawcy dotyczącego liczby 
projektów w których dana osoba brała udział. Czy na późniejszym etapie Zamawiający będzie wymagał od 
wykonawców przedstawienia szerszych informacji (np. zakres, tytuł zamówienia, nazwa zamawiającego) , 
niż sama liczba projektów   
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 6: 
Wykonawca składa oświadczenie pod rygorem odpowiedzialności karnej, czym zobowiązuje się do 
podania prawdziwych danych. Zamawiający na dalszym etapie prowadzenia postępowania, będzie żądał 
od Wykonawcy, którego oferta przedstawia najkorzystniejszy bilans ceny i innych kryteriów oceny ofert 
dokumentów podmiotowych i wtedy zażąda wykazania się realizacją usług projektów, poprzez wymóg 
złożenia przez tego Wykonawcę – „Wykazu osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji 
zamówienia publicznego” – Załącznik nr 8 do SWZ.  
 
Pytanie 7  
Dotyczy Umowa § 5 Zasady współpracy ust. 3 pkt 1 
Wykonawca przez cały okres trwania Umowy zobowiązuje się do uczestniczenia w spotkaniach na żądanie 
Zamawiającego, w miejscach i terminach wskazanych przez Zamawiającego. 
Proszę o doprecyzowanie powyższego zapisu, w taki sposób, aby każdy z wykonawców kalkulujących cenę 
bazował na szczegółowo określonych informacjach. Ile spotkań przewiduje Zamawiający w trakcie trwania 
umowy. Prosimy o podanie szacowanej liczby, lub minimalnej, lub częstotliwości spotkań. 
 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 7: 
Zamawiający nie ustala określonej ścisłej liczby spotkań. Spotkania nie mają mieć charakteru cyklicznego a 
incydentalny i pomocniczy. Konieczność odbycia spotkania może wynikać z przebiegu realizacji Umowy. 
Zamawiający pozostawia zapisy Projektowanych postanowień umowy – Załącznik nr 9 do SWZ bez zmian. 
 
Pytanie 8  
Dotyczy Umowa § 5 Zasady współpracy ust. 3 pkt 1 
Czy Zamawiający dopuszcza, aby spotkania były także organizowane w formie zdalnej?  
 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 8: 
Tak, Zamawiający dopuszcza taką formę spotkań. 
 
Pytanie 9  
Czy Zamawiający uzna warunek udziału za spełniony, jeśli wykonawca przedstawi realizowany aktualnie 
projekt/umowę, która obejmuje szerszy zakres niż wskazany przez Zamawiającego w SWZ, ale zakres 
wskazany przez Zamawiającego został już wykonany i odebrany w ramach zrealizowanej części/etapu 
projektu/umowy? 
 
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 9: 
Zamawiający wymaga w warunku udziału w postępowaniu, o którym mowa w Rozdziale XII ust. 4 pkt 4.1) 
SWZ aby Wykonawca wykazał zakończoną realizację trzech usług/ projektów (świadczył, zrealizował, 
zakończył). Zamawiający wskazuje, że w warunku udziału w postępowaniu Zamawiający nie będzie badał 
wartości umowy. Dla Zamawiającego ma znaczenie aby umowa była zakończona należycie w określonym 
obszarze tematycznym, o którym mowa w ww. warunku udziału w postępowaniu. 
 



5 z 5 
 

 
 

ZMIANA I TERMINU SKŁADANIA i OTWARCIA OFERT 
 

Zamawiający informuje, że zmiany treści SWZ są istotne dla sporządzenia oferty / lub wymagają 
od Wykonawców dodatkowego czasu na  zapoznanie się ze zmianą SWZ i przygotowanie oferty.  

W związku z powyższym, Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp 
przedłuża termin składania ofert.  

 
Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 22.09.2021 r. godz. 09:30 oraz  

informuje, że  stosując dyspozycję art. 286 ust. 5 ustawy Pzp, dokonaną zmianę SWZ Zamawiający 
udostępnia na Platformie Zakupowej, oraz zgodnie z art. 287 ustawy Pzp odpowiednio zmianę zamieszcza 
w  Biuletynie Zamówień Publicznych. 

 
Zamawiający informuje, że zmianie ulega także termin otwarcia ofert.  
Termin  otwarcia ofert upływa 22.09.2021 r. o godz. 09.35. 
 
Powyższe działania prowadzą do zmiany terminu związania ofertą: 
Rozdział XVII. ust. 1 SWZ „Termin związania ofertą”: 
I. Termin związania ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 21.10.2021 r. włącznie. 
 
Treść powyższych wyjaśnień i zmian SIWZ jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców, którzy ubiegają się 
o udzielenie zamówienia i złożą ofertę w niniejszym postępowaniu. 
 
 
 
 
 

Prezes Polskiej Agencji Kosmicznej 
/-/ 
Grzegorz Wrochna 

 


